
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИСИИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ 
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27.03.2014 № 3

Решение

О мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в
учреждениях здравоохранения

Заслушав и обсудив информацию главного врача ГБУЗ «Ленинская 
ЦРБ» Крайнова Е.А.,

межведомственная комиссия по противодействию коррупции в 
Ленинском муниципальном районе Волгоградской области,

решила:

1. Принять к сведению информацию главного врача ГБУЗ «Ленинская 
ЦРБ» Крайнова Е.А.

1.1 .Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Ленинская ЦРБ» Крайнову Е.А.:
1.1 Л. Разместить на стендах в поликлинике, в отделениях ГБУЗ 

«Ленинская ЦРБ», а также действующих ФАПов выдержки из нормативных 
правовых актов по вопросам противодействия коррупции, в том числе о 
мерах ответственности за коррупционные правонарушения, номера 
телефонов доверия по противодействию коррупции в Ленинском 
муниципальном районе.

Срок: до 25.04.2014 г.
1.1.2.Разработать меры, направленные на повышение эффективности 
работы по профилактике коррупционных правонарушений и преступлений в 
системе здравоохранения Ленинского муниципального района.

Срок: до 10.05.2014.
1.1.3. Не реже одного раза в квартал размещать на официальном сайте 
информацию о реализации мероприятий по противодействию коррупции в 
сфере здравоохранения.

1.1.4. Вести работу по выявлению и недопущению случаев требования 
врачами с лиц, обратившихся за медицинской помощью, платы за оказание 
медицинских услуг.
Срок: постоянно.



1.1.5. Организовать реализацию мероприятий, указанных в подпунктах 
1.1.1-1.1.4 пункта 1.1 настоящего решения, в подведомственных 
учреждениях и обеспечить надлежащий контроль их исполнения. О 
проделанной работе в срок до 1.11.2014 года проинформировать 
межведомственную комиссию по противодействию коррупции.

Председатель
межведомственной комиссии 
по противодействию коррупции 
в Ленинском муниципальном районе


